
Nombre: Marcela Valerio Teléfono: 3411148427
Potencia: 3.66 kW Fecha: 13 de Junio de 2025

Tarifa: 01 Número de servicio: 458060300506

HOY CONSUMES SIN PANELES 791 kWh prom.  y pagas a CFE $ 761

TU PRODUCCIÓN CON 6 PANELES 993 kWh  y pagas a CFE $63

TE AHORRARÁS 91.72 %  AL BIMESTRE $ 698  en pesos

Pagas
actualmente a
la compañia
de energía

$4,566.00 MXN

AL AÑO

Con paneles
solares pagarás

al año

$378.00 MXN

Tu ahorro
económico actual

$4,188.00 MXN

POTENCIA Cantidad ÁREA
Módulos de Módulos

610 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 11.3 AÑOS



Fecha Fecha de vencimiento

Propuesta 1 13 de Junio de 2025 28 de Junio de 2025

Folio No  # 20250017

Marcela Valerio  
Tel: 3411148427

Email: 

Cant. Concepto Precio Total

6 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6

1 K2SYSTEMSCOPLANAR

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Materiales

2 Microinversor NEO2000

Subtotal $ 48,029.01

Descuento $ 7,204.35

IVA $ 6,531.95

TOTAL (MXN) $ 47,356.60

3411630470 alejandro.paz@alternativa-solar.com alternativa-solar.com



Retorno de inversión

Año Pago Actual Nuevo Pago

a CFE

Beneficio fiscal Ahorro Económico

Anual

Ahorro Económico

Total

Ahorro Económico

Acumulado

1 $ 4,566.00 $ 378.00 $ 0.00 $ 4,188.00 $ 4,188.00 $ -43,168.60

2 $ 4,702.98 $ 389.34 $ 0.00 $ 4,313.64 $ 4,313.64 $ -38,854.96

3 $ 4,844.07 $ 401.02 $ 0.00 $ 4,443.05 $ 4,443.05 $ -34,411.91

4 $ 4,989.39 $ 413.05 $ 0.00 $ 4,576.34 $ 4,576.34 $ -29,835.57

5 $ 5,139.07 $ 425.44 $ 0.00 $ 4,713.63 $ 4,713.63 $ -25,121.94

6 $ 5,293.25 $ 438.21 $ 0.00 $ 4,855.04 $ 4,855.04 $ -20,266.90

7 $ 5,452.04 $ 451.35 $ 0.00 $ 5,000.69 $ 5,000.69 $ -15,266.21

8 $ 5,615.60 $ 464.89 $ 0.00 $ 5,150.71 $ 5,150.71 $ -10,115.50

9 $ 5,784.07 $ 478.84 $ 0.00 $ 5,305.23 $ 5,305.23 $ -4,810.27

10 $ 5,957.59 $ 493.20 $ 0.00 $ 5,464.39 $ 5,464.39 $ 654.12

11 $ 6,136.32 $ 508.00 $ 0.00 $ 5,628.32 $ 5,628.32 $ 6,282.44

12 $ 6,320.41 $ 523.24 $ 0.00 $ 5,797.17 $ 5,797.17 $ 12,079.62

13 $ 6,510.02 $ 538.94 $ 0.00 $ 5,971.09 $ 5,971.09 $ 18,050.70

14 $ 6,705.32 $ 555.11 $ 0.00 $ 6,150.22 $ 6,150.22 $ 24,200.92

15 $ 6,906.48 $ 571.76 $ 0.00 $ 6,334.73 $ 6,334.73 $ 30,535.65

16 $ 7,113.68 $ 588.91 $ 0.00 $ 6,524.77 $ 6,524.77 $ 37,060.42

17 $ 7,327.09 $ 606.58 $ 0.00 $ 6,720.51 $ 6,720.51 $ 43,780.93

18 $ 7,546.90 $ 624.78 $ 0.00 $ 6,922.13 $ 6,922.13 $ 50,703.05

19 $ 7,773.31 $ 643.52 $ 0.00 $ 7,129.79 $ 7,129.79 $ 57,832.84

20 $ 8,006.51 $ 662.83 $ 0.00 $ 7,343.68 $ 7,343.68 $ 65,176.52

21 $ 8,246.70 $ 682.71 $ 0.00 $ 7,563.99 $ 7,563.99 $ 72,740.52

22 $ 8,494.11 $ 703.19 $ 0.00 $ 7,790.91 $ 7,790.91 $ 80,531.43

23 $ 8,748.93 $ 724.29 $ 0.00 $ 8,024.64 $ 8,024.64 $ 88,556.07

24 $ 9,011.40 $ 746.02 $ 0.00 $ 8,265.38 $ 8,265.38 $ 96,821.45

25 $ 9,281.74 $ 768.40 $ 0.00 $ 8,513.34 $ 8,513.34 $ 105,334.80

corregidora 69, ciudad guzman jalisco



Generación de energía

Febrero - Abril Diciembre - Febrero Octubre - Diciembre Agosto - Octubre Junio - Agosto Abril - Junio

Generación de energía 1,043.0 1,209.9 1,047.1 846.6 841.7 1,044.5

Consumo actual 755.0 745.0 740.0 785.0 829.0 889.0

corregidora 69, ciudad guzman jalisco


